

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 10 (318) • 8 marca 2015

Głos Prezydium Konferencji Episkopatu Polski

w kontekście przygotowywanej
ustawy o leczeniu niepłodności

Warszawa, 4 marca 2015 r.

Kościół jest świadomy, że niepłodność stała się w Polsce chorobą cywilizacyjną. Wyraża szczerze współczucie parom dotkniętym tym cierpieniem i pragnie im towarzyszyć. Uważamy za konieczne stworzenie narodowego programu prawdziwego leczenia niepłodności. Współczesna medycyna wskazuje bowiem jasno, że usunięcie medycznych lub psychologicznych przyczyn niepłodności daje znacznie większe szanse na urodzenie zdrowego dziecka niż procedury sztucznie wspomaganego rozrodu, które nie leczą niepłodności.

Rozumiemy potrzebę ustawowego uregulowania kwestii zapłodnienia pozaustrojowego, gdyż obecny brak jakichkolwiek rozwiązań pozwala na całkiem dowolne postępowanie z ludzkim materiałem genetycznym i powoływaniem do życia embrionami. Z moralnego punktu widzenia dopuszczenie sztucznego zapłodnienia nie może być zaakceptowane, czyni bowiem człowieka produktem działania ludzkiego, poddanego racjonalności technicznej, a nie etycznej. Podobnie, nie każda regulacja może być zaakceptowana w perspektywie unormowań Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Przewiduje ona konieczność traktowania ludzkiego embrionu jako

człowieka, z wrodzoną godnością, jako podmiotu, a nie przedmiotu czy zlepkę komórek.

Z tego powodu embrion ludzki musi być traktowany w równie podmiotowy sposób, jak każdy z nas. Nie może być sprowadzony do rodzaju tkanki i traktowany jako materiał genetyczny o zdolności do dalszego rozwoju ani jako projekt człowieka.

Niedopuszczalne jest również poddawanie go procedurze selekcji, mrożeniu, modyfikacji. Nie wolno uczynić go przedmiotem eksperymentu. Nie można zaakceptować tworzenia embrionów na przyszłość, do ewentualnego wykorzystania w razie potrzeby. Należy zaznaczyć, że wszelkie manipulacje i przechowywanie embrionów zmniejsza ich potencjał do dalszego rozwoju i zwiększa ryzyko ich obumarcia. Warto przestrzec, że współczesne badania naukowe – wbrew temu, co twierdzą specjaliści związani z funkcjonowaniem klinik in vitro – wskazują na nieuniknione negatywne skutki medyczne dla dzieci, których konsekwencje indywidualne oraz populacyjne są poważne i nie do końca przewidywalne.

Pamiętajmy o tym, że w encyklice *Evangelium vitae* Jan Paweł II przypominał, że „skoro tylko komórka jajowa ulega zapłodnieniu, rozpoczyna się życie, które nie należy już ani do ojca, ani do matki, ale do nowej istoty ludzkiej, która rozwija się samoistnie” (EV 60). Z tego powodu ustawa powinna zawierać szczególne rozwiązania nakierowane na dobro dziecka. Musi gwarantować mu pozostawanie pod pieczę rodziców, prawo do poznania prawdy o pochodzeniu biologicznym, a także prawo do poczęcia w sposób naturalny. Dlatego za swój obowiązek uważamy przypomnienie, że przygotowywana przez rząd ustawa o tak zwanym leczeniu niepłodności – która niebawem trafi do Parlamentu – powinna wspomagać przede wszystkim rozwój klinik gwarantujących leczenie niepłodności, a nie koncentrować się na opcji sztucznie wspomaganego prokreacji. Podobnie, musi zawierać ograniczenie, które zagwarantuje, by

dzieci – dla ich dobra – nie były powoływane w procedurze in vitro poza relacją małżeńską, w parach nieformalnych.

Z perspektywy dobra dziecka należy również rozpatrywać ewentualne zezwolenia na oddawanie innym parom embrionów powołanych do życia przez jego rodziców genetycznych czy na korzystanie z nasienia innego mężczyzny niż mąż.

Rodzi to ogromne problemy związane z tym, na kim ciążyć będą obowiązki rodzicielskie, w którym momencie będą przechodzić na inne osoby i w jakim zakresie; w końcu z tym, jakie obowiązki moralne spoczywać będą na osobach w różny sposób zaangażowanych w powołanie do życia, przyjęcie do urodzenia i wychowania dziecka. Dopuszczenie takich możliwości jest systemowym brakiem troski o dziecko i lekceważeniem jego potrzeb.

Na koniec chcemy wyraźnie podkreślić, iż mimo krytycznego stosunku do procedury in vitro, między innymi ze względu na traktowanie w niej dzieci jako przedmiotów ludzkiego działania, stanowczo podkreślamy, że dzieci powołane w ten sposób do życia należy przyjąć z miłością i szacunkiem, na który zasługują tak samo jak dzieci poczęte naturalnie.

Kościół nie stoi na drodze do szczęścia bezdzietnych małżeństw, rozumie ich pragnienie posiadania własnego genetycznie dziecka, przeżywania ciąży i porodu. Pragniemy jednak zachęcać do realizowania go w oparciu o hierarchię wartości, której fundamentem jest niezbywalna godność osoby ludzkiej od pierwszego momentu jej istnienia.

Ośmielamy się zwracać uwagę, że ze względu na dobro dzieci należy przede wszystkim poszukiwać naturalnego sposobu ich poczęcia, adopcji samotnego dziecka czy aktywności na rzecz dzieci potrzebujących opieki.

Abp Stanisław Gądecki
Metropolita Poznański
Przewodniczący KEP

Abp Marek Jędraszewski
Metropolita Łódzki
Zastępca Przewodniczącego KEP

Bp Artur G. Miziński
Sekretarz Generalny KEP

Komunikaty

Kurs liturgiczny dla fotografów zawodowych i operatorów kamer filmowych

Ze względu na dalsze zainteresowanie Księży Proboszczów, jak również osób świeckich zajmujących się fotografowaniem i filmowaniem, Archidiecezjalna Komisja Liturgiczna organizuje kolejny specjalny kurs liturgiczny dla fotografów i operatorów kamer.

Osoby chętne do fotografowania i filmowania w kościołach na terenie Archidiecezji Gdańskiej proszone są o przybycie do kościoła p.w. Najświętszej Maryji Panny Królowej Polski (Kolegiata Gdynska) przy ul. Świętojańskiej w Gdyni w dniach 9–10 marca br. na godz. 19.30.

Prosimy przynieść ze sobą dwa zdjęcia formatu legitymacyjnego.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Edmund Skalski
Przewodniczący Archidiecezjalnej Komisji
Liturgicznej

► 9–10 marca 2015

Rekolekcje wielkopostne dla służby zdrowia

Zapraszamy lekarzy, farmaceutów, studentów, pielęgniarki, opiekunów, wszystkich pracowników lecznictwa na rekolekcje dla Służby Zdrowia, które odbędą się w dniach 13-15 marca 2015 (piątek, sobota, niedziela) w kościele pw. Matki Bożkiej Częstochowskiej przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 3 w Gdańsku.

Temat rekolekcji
„Misja Służby Zdrowia w Kościele”

13.03.2015 (piątek)

► 17.30 – Droga Krzyżowa

► 18.00 – Msza św. z homilią – po Mszy konferencja ze świadectwem (Uśensowanie cierpienia – celem życia człowieka – zbawienie)

14.03.2015 (sobota)

- ▶ 17.15 – Adoracja Najświętszego Sakramentu (okazja do spowiedzi)
- ▶ 18.00 – Msza św. z homilią – po Mszy konferencja ze świadectwem (Humanizacja cierpienia – drugi człowiek drogą do nieba)

15.03.2015 (niedziela)

- ▶ 19.00 – Msza św. z homilią – po Mszy konferencja ze świadectwem (Nowa ewangelizacja środowisk - wystarczy troska o miłość wzajemną – zdrowe relacje międzyludzkie, a świat będzie się zmieniał)

Rekolekcje poprowadzi Ks. Bogusław Witkowski CPPS, teolog duchowości, duszpasterz małżeństw, niegdyś dyrektor i kapelan hospicjum w Zamościu.

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii**

**/-/ Ks. Błażej Kwiatkowski
Diecezjalny Duszpasterz SZ**

▶ 13-15 marca 2015

Propozycje dla wspólnot parafialnych na Rok Życia Konsekrowanego

Księża Proboszczowie w swobodnym czasie mogą zaproponować:

- co tydzień w poszczególne piątki Wielkiego Postu oprawienie Drogi Krzyżowej różnym przedstawicielom zakonnym, dla urozmaicenia co tydzień innemu zakonowi męskiemu lub żeńskiemu;
- co tydzień w poszczególne niedziele Wielkiego Postu kazanie pasyjne na Gorzkich Żalach różnym przedstawicielom zakonnym, dla urozmaicenia co tydzień innemu zakonowi;
- w maju np. dwa razy na tydzień – zamiast czytanki majowej – różni przedstawiciele zakonów (za każdym razem inny) wygłosić 10 min. naukę o założycielu i charyzmacie swojego zgromadzenia zakonnego;
- podobnie w czerwcu np. dwa razy na tydzień – zamiast czytanki czerwcowej – różni przedstawiciele zakonów (za każdym razem inny) wygłosić 10 min. naukę o założycielu i charyzmacie swojego zgromadzenia zakonnego;

- także w październiku np. dwa razy na tydzień – zamiast czytanki różańcowej – różni przedstawiciele zakonów (za każdym razem inny) wygłosić 10 min. naukę o założycielu i charyzmacie swojego zgromadzenia zakonnego;

- tam gdzie jest praktyka nabożeństw fatimskich zaprosić przedstawicieli zakonów (za każdym razem innych) do wygłoszenia nauki o założycielu i charyzmacie swojego zgromadzenia zakonnego;

- podobna praktyka może być zastosowana w Adwencie na Mszach św. roratnich.

- księża prefekci mogą zapraszać na lekcje religii przedstawicieli różnych zakonów męskich i żeńskich.

**/-/ O. Tomasz Ewertowski OMI
Referent na Rok ŻK**

**/-/ O. Janusz Warzocha SJ
Wikariusz Biskupi ds. życia zakonnego**

Informacja o terminie akcji Pola Nadziei na Pomorzu 2015

Pola Nadziei na Pomorzu na rzecz Hospicjów z terenu naszej diecezji w tym roku odbędą się w niedzielę 26 kwietnia.

Doświadczenie ubiegłego roku pokazało, że jedność wokół idei opieki hospicyjnej pozwala na owocniejsze działanie.

Mamy nadzieję, że również w tym roku uda się zintegrować wokół tej idei szerokie środowiska w tym także parafialne.

Z góry dziękujemy za wszelką życzliwość i uwzględnienie tego wydarzenia w kalendarium parafialnym. W imieniu Kapituły Pomorskich Pól Nadziei :

**Alicja Stolarczyk
Prezes Zarządu Fundacji Hospicyjnej
Ks. Janusz Steć Dyrektor
Caritas Archidiecezji Gdańskiej**

▶ 26 kwietnia

Modlitwa za kapłanów w Wielki Czwartek 2015

„*Studzy Pana. Kapłani proszą o modlitwę*” Inicjatywa www.kaplani.com.pl

Pro raz piąty tegoroczny Wielki Czwartek chcemy zwi azać z inicjatyw ą  rodo-wiska strony www.kaplani.com.pl. Jest ona zaproszeniem do 30-sto dniowej modli-twy za kapłanów.

Parafie, kt re wyraz  chęć uczestnictwa w naszej akcji otrzymaj  zgłoszon  ilość intencji w postaci wizytówek. Osoby zainteresowane modlitw  będy mogły je otrzymać po Liturgii Mszy Wieczerzy Pańskiej. Intencje nie rozdane moźna przeka-zać wspólnotom oraz grupom duszpasterskim. Wszelkie wskaz wki dotycz ce modli-twy s  umieszczone na kaźdej z intencji.

Zgłoszenia parafii odbywaj  si  poprzez stron  internetow , tam teź znaleźć moźna peñn  informacj  dotycz c  naszej akcji. W roku 2014 dzi ki 180 parafiom udało nam si  rozprowadzić 40 000 intencji. Honorowy patronat nad tym wydarzeniem obj ł Arcybiskup Metropolita Gdań-ski Sławoj Leszek Głódź. Ksi ży Proboszczów oraz Ksi ży Rektorów zapraszamy do włączenia si  w dzieło, kt re duchowo wi że wiernych z kapłanami.

**w imieniu www.kaplani.com.pl
ks. Jan Uchwat
ojciec duchowny GSD**

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego**

Zaproszenie na obchody 50-lecia Duszpasterstwa Rodzin Archidiecezji Gdańskiej

Duszpasterstwo Rodzin w Archidiecezji Gdańskiej istnieje juź 50 lat.

Z tej okazji zapraszamy do wspólnego  wi towania wszystkie osoby, kt re w przeszłości były b dź obecnie s  zaangażowane w to wielkie dzieło troski Ko-

ścioła o kaźde maźżeństwo i rodzinę.

Szczeg lnie zapraszamy wszystkich duszpasterzy, doradców źycia rodzinnego, a takźe członków grup, wspólnot, stowarzyszeń o charakterze prorodzinnym oraz wszystkich ludzi dobrej woli, przyjaci i i sympatyków Duszpasterstwa Rodzin.

Na spotkanie jubileuszowe zapraszamy w sobot  21 marca 2015 roku do Gdańska Oliwy. Dołączamy szczeg łowy program uroczystości z informacj  o miejscach poszczeg lnych spotkań.

**/-/ Anna Mrozowicz
Diecezjalna Doradczyni ŹR**

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Krzysztof Homoncik
Diecezjalny Duszpasterz Rodzin**

► 21 marca 2015

Rejonowe spotkania Parafialnych Zespoł w Caritas

Centrum Wolontariatu Caritas zaprasza wszystkich przewodnicz cych i członków Parafialnych Zespoł w Caritas na spotkania rejonowe. Rozpocznemy je Msz   w. w kościelach po kt rej zapraszamy na spotkanie. Spotkania odbędy si  w następuj cych terminach:

► 7 marzec /sobota/ godz. 10.00 – kości ł  wi tej Trójcy w Wejherowie / Kolegiata /, dekanaty: Reda, Wejherowo, Luzino

► 9 marzec /poniedziałek / godz. 18.00 – kości ł  w. Jacka w Straszynie, dekanaty: Pruszcz Gdański, Tr bki Wielkie, Kolbudy, Źuławy Steblewskie

► 10 marzec /wtorek/ godz. 18.00 – kości ł pw.  w. Ojca Pio w Gdańsku Ujeścisko, dekanaty: Gdańsk  ródmieście, Gdańsk Dolne Miasto, Gdańsk Siedlce, Gdańsk Łostowice, Gdańsk Wrzeszcz.

► 12 marzec /pi tek /, godz. 18.00 – kości ł pw.  w. Antoniego Padewskiego w Gdyni (Franciszkanie), dekanaty: Gdynia  ródmieście, Gdynia Orłowo, Gdynia Chylonia, Gdynia Oksywie

Osoby, kt re nie mog  być w danym dniu mog  wybrać sobie inny termin z podanych powyźej.

Wszystkie PZC bardzo serdecznie zapraszam na te spotkania.

Jednocześnie służymy księżom proboszczom pomocą przy zakładaniu Parafialnych Zespołów Caritas. Kontakt tel. 694485568 lub e-mailem pbrzowski@caritas.pl

Konkurs Biblijny dla Służby Liturgicznej

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiecezji Gdańskiej zaprasza do udziału w XXII edycji Ogólnopolskiego konkursu Biblijnego dla lektorów i ministrantów. W tym roku na Konkurs Biblijny należy przygotować następujące księgi Nowego Testamentu:

Listy św. Pawła:

- do Galatów (Gal),
- 1 i 2 do Koryntian (Kor),
- do Efezjan (Ef),
- do Filipian (Flp),
- do Kolosan (Kol)

Zakres materiału dotyczy treści ksiąg wraz ze wstępami do poszczególnych ksiąg i przypisami do nich z Biblii Tysiąclecia (wyd. V). Z w/w ksiąg nie obowiązują teksty ze spisami, wykazami, genealogiami.

Sponsorzy, jak zawsze, zapowiadają atrakcyjne nagrody dla zwycięzców indywidualnych oraz najlepszych zespołów. Liczymy na powszechny udział ministrantów i lektorów naszej diecezji w konkursie.

Nagrody zawsze traktować należy jako zachętę, najistotniejsze będzie pogłębienie znajomości Pisma św. Odpowiedzialnym za przebieg konkursu jest zespół biblijny kleryków naszego seminarium pod kierunkiem ks. Łukasza Łaskiewicza. Sponsorem zaś p. Roman Gwizd ze Świebodzina.

Regulamin konkursu:

▶ do końca marca 2015 r. należy zgłosić udział uczestnika indywidualnego do Diecezjalnego Duszpasterza LSO. Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie pod adresem mailowym: duszpasterzknc24@gmail.com W zgłoszeniu należy podać następujące dane: imię i nazwisko uczestnika, parafię, kategorię oraz imię i nazwisko księdza opiekuna.

Nie ma limitu osób reprezentujących daną parafię.

▶ w konkursie mogą uczestniczyć tylko osoby aktualnie pełniące służbę liturgiczną

▶ Eliminacje Diecezjalne odbędą się 25 kwietnia (sobota) w Gdańsku Nowym Porcie – w Domu Katechetycznym parafii św. Jadwigi Śląskiej przy ul. M. Góreckiego 18. Początek o godz. 12:00.

▶ Wiek uczestników – maksymalnie rocznik 1995.

▶ W finale konkursu nie wprowadzamy podziału na kategorie wiekowe. Stopień trudności pytań będzie taki sam dla ministrantów ze szkoły podstawowej, średniej i starszych. Nie przeszkadza to jednak we wprowadzeniu takiego podziału na etapie eliminacji diecezjalnych i nagrodzeniu większej grupy ministrantów. DLATEGO W TYM ROKU ZMAGANIA NA POZIOMIE ELIMINACJI DIECEZJALNYCH NAGRODZIMY nie w jednej ale W DWÓCH KATEGORIACH - tak, aby docenić wysiłek i zmagania szczególnie młodszej grupy ze szkoły podstawowej.

1) szkoła podstawowa: rocznik 2002 i młodsi

2) gimnazjum i szkoła średnia: roczniki 1995 – 2001

▶ 5 osób (spośród wszystkich uczestników dwóch kategorii), które uzyska największą ilość punktów będzie reprezentować naszą Archidiecezję w Finale Ogólnopolskim w Paradyżu.

▶ Finał Ogólnopolski ma dwie części: konkurs drużynowy i konkurs indywidualny. Naszą Archidiecezję reprezentować będzie 5 osób, które stworzą jedną drużynę walczącą razem o zwycięstwo. Jedna z tych osób wystąpi w konkursie indywidualnym. W eliminacjach diecezjalnych startujemy tylko indywidualnie.

▶ Finał Ogólnopolski odbędzie się w Paradyżu 22 i 23 maja 2015 r.

Serdecznie zapraszamy wszystkich ministrantów i lektorów do wzięcia udziału w konkursie. Prosimy wszystkich Księży Dziekanów, Księży Proboszczów, a zwłaszcza Księży opiekunów ministrantów o zorganizowanie przyjazdu i umożliwienie wzięcia udziału w tym archidiecezjalnym wydarzeniu.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.knc24.pl

Informacje o zapisach do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, że trwają zapisy do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016. Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie.

Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, które mają doświadczenie pracy w wolontariacie, pomagały przy organizacji dużych imprez masowych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub sportowe, koncerty, Lednica lub Taize). Kandydaci powinni (przynajmniej w stopniu podstawowym) posługiwać się jednym z języków: angielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim lub rosyjskim. Prosimy o pomoc nauczycieli i wykładowców wyższych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy. Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po studiach lub kursach zarządzania i administracji, mogliby pomóc w opracowaniu planów logistycznych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.

Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldowania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komórkowego oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@gmail.com

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Diecezjalne Punkty Przygotowań Archidiecezji Gdańskiej na Świątowe Dni Młodzieży w lipcu 2016 r.

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży przedstawia listę Diecezjalnych Punktów Przygotowań

i przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidiecezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 r. w ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie w Krakowie.

Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia i przedstawiona na spotkaniu Księża Dziekanów i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br.

- ▶ 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdańsku-Oliwie
- ▶ 2. Gdańskie Seminarium Duchowne
- ▶ 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku (miejsce celebry dla wszystkich uczestników)
- ▶ 4. Parafia pw. św. Brygidy w Gdańsku (Nowa Ewangelizacja)
- ▶ 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Ujeściuku
- ▶ 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów)
- ▶ 7. Parafia pw. Św. Walentego w Gdańsku-Matarni (Neokatechumenat)
- ▶ 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu
- ▶ 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku-Zaspie
- ▶ 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopocie
- ▶ 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Małym Kacku (Ruch Światło–Życie)
- ▶ 12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni
- ▶ 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
- ▶ 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdyni-Karwinach
- ▶ 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
- ▶ 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi
- ▶ 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
- ▶ 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie
- ▶ 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
- ▶ 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie
- ▶ 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Pucku
- ▶ 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pszczółkach
- ▶ 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
- ▶ 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
- ▶ 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)

► We wszystkich sprawach związanych z przygotowaniem do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koordynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży
Kontakt: tel. 513-390-514

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Informacja o pielgrzymce maturzystów Archidiecezji Gdańskiej na Jasną Górę

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży przypomina, że tegoroczna Pielgrzymka Maturzystów Archidiecezji Gdańskiej na Jasną Górę odbędzie się 14 marca br. (sobota) pod hasłem „Radość Ewangelii napełnia serce i całe życie tych, którzy spotykają się z Jezusem”.

Słowa te zostały zaczerpnięte z pierwszego rozdziału adhortacji Papieża Franciszka „Ewangelii Gaudium”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 9.00 a zakończy Apelem Jasnogórskim o 21.00 w kaplicy Cudownego Obrazu. Zachęcamy księży i katechetów do organizowania grup młodzieży, która spotka się na wspólnej modlitwie u Tronu Jasnogórskiej Pani. Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem telefonu: 513 390 514 oraz drogą mailową: nowak.krzysztof@wp.pl) Proszę, żeby organizatorzy grup w kosztach zaplanowali opłatę organizacyjną w wysokości 10 zł.

Będzie ona przeznaczona na pokrycie kosztów oraz „Pakiet maturzysty”. Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży będzie pomagało w organizowaniu transportu mniejszym grupom młodzieży. Prosimy o informację, kto z kapłanów będzie zainteresowany rezerwacją pokoju lub noclegu na Jasnej Górze. Jest to nasz kolejny etap przygotowania duchowego do Światowych Dni Młodzieży 2016, które odbędą się w Krakowie.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

► 14 marca 2015

Program Pielgrzymki Maturzystów na Jasną Górę „Radość Ewangelii napełnia serce i całe życie tych, którzy spotykają się z Jezusem”

PROGRAM

► 9.00 Rozpoczęcie Pielgrzymki (Sala Ojca Kordeckiego) - przywitanie kapłanów, maturzystów i wszystkich gości

- zawiązanie wspólnoty; Uwielbienie Jezusa
- konferencja pani Joanny Cabaj na temat

„Jak budować relacje przed ślubem, żeby rodzina przetrwała w miłości i wierności aż do śmierci”

- świadectwo Natalii i Oskara Sajnoków

o ich przyjaźni, miłości, narzeczeństwie i ślubie

- okazja do Spowiedzi Świętej

► 12.00 Uroczysta Eucharystia w intencji Maturzystów Archidiecezji Gdańskiej, sprawowana w Kaplicy Cudownego Obrazu

► 15. 15 Droga Krzyżowa (Wały Jasnogórskie)

► 16. 30 Konferencja ks. Grzegorza Daroszewskiego o zagrożeniach duchowych oraz miejscach i sposobach pomocy młodym. Konferencja ks. Jerzego Skiby (jednego z diecezjalnych egzorcystów) o formach pomocy osobom zniewolonym

► 19.00 Wieczór Modlitwy i Uwielbienia Jezusa – ewangelizacja młodych, połączona z modlitwą wstawienniczą oraz świadectwami młodych

► 21.00 Apel Jasnogórski w Kaplicy Cudownego Obrazu

Proszę, żeby w kosztach grup zaplanować opłatę organizacyjną w wysokości 10 zł. Będzie ona przeznaczona na „Pakiet maturzysty”.

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży organizuje trzy autokary, które będą zabierały maturzystów, jeśli z ich szkoły lub parafii nie utworzyła się grupa. Zgłoszenia przyjmowane są drogą telefoniczną lub mailową.

Proszę o informację, kto z kapłanów będzie zainteresowany rezerwacją pokoju lub noclegu na Jasnej Górze.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

► 14 marca 2015

Informacja o autokarach organizowanych na Pielgrzymkę Maturzystów

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, że organizuje trzy autokary, które pomogą mniejszym grupom maturzystów w przyjeździe na Jasną Górę, w ramach tegorocznej pielgrzymki maturzystów.

Opiekunami grupa są:

► Ks. Grzegorz Daroszewski (parafia p.w. Św. Wawrzyńca - Luzinio). Autokar będzie zabierał maturzystów na trasie Luzino – Gdynia Cisowa. Kontakt: tel. 501 337 277, mail: ksdarosz@wp.pl

► Ks. Jan Minkiewicz (parafia p.w. Św. Mikołaja – Gdynia Chylonia). Autokar będzie zabierał maturzystów na trasie Gdynia Cisowa – Gdańsk Oliwa (Katedra). Kontakt: 508 471 646, mail: xjanmink@gmail.com

► Ks. Krzysztof Nowak (parafia p.w. Bożego Ciała – Gdańsk Morena). Autokar będzie zabierał maturzystów na trasie Gdańsk Oliwa (Katedra) – Pruszcz Gdański. Kontakt: 513 390 514, mail: nowak.krzysztof@wp.pl

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii**

**/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży**

Zmarli

Ś.P. Ksiądz Kanonik Alojzy Weltrowski

Urodził się 28 czerwca 1935 roku w Chojnicach jako syn Ignacego i Anny zd. Lajs w rodzinie robotniczej. Łaskę chrztu świętego otrzymał 07 lipca 1935 r. w parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Chojnicach.

Po ukończeniu szkoły średniej (Niższego Seminarium Duchownego w Pelplinie), w latach 1954 – 1959 odbywał studia filozoficzno-teologiczne w Wyższym Seminarium Duchownym w Pelplinie. Święcenia kapłańskie ks. Alojzy Weltrowski przyjął z rąk J. E. Biskupa Chełmińskiego Kazimierza Józefa Kowalskie-

go w dniu 12 lipca 1959 roku w Pelplinie.

W Diecezji Chełmińskiej pracował jako wikariusz i katecheta w parafiach:

- w parafii pw. św. Marcina we Wrockach od 01.09.1959 r. do 05.10.1960 r.
- katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP w Pelplinie od 05.10.1960 r. do 06.09.1961 r.
- w parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Nieżywieciu od 06.09.1961 r. do 01.07.1963 r.
- w parafii pw. Ciała i Krwi Pańskiej w Smętowie od 01.07.1963 r. do 01.07.1965 r.
- Najświętszego Serca Pana Jezusa w Niestępowie od 09.07.– 21.10.1965 r.

Dekretem z dnia 21 października 1965 r. ks. Alojzy Weltrowski mianowany został Administratorem parafii Niestępowo, a następnie jej proboszczem.

Na mocy bulli Papieża Jana Pawła II Totus tuus Poloniae populus z dnia 25 marca 1992 roku ks. Alojzy Weltrowski włączony został do prezbiterium Archidiecezji Gdańskiej. W uznaniu za wieloletnią gorliwą pracę duszpasterską z dniem 25 marca 2003 roku Ks. Alojzy Weltrowski mianowany został przez ówczesnego Metropolitę Gdańskiego Arcybiskupa Tadeusza Goćłowskiego Kanonikiem Honorowym Kapituły Kolegiackiej Wejherowskiej. W związku z osiągnięciem wieku emerytalnego z dniem 30 czerwca 2010 roku Ks. Kanonik Alojzy Weltrowski zwolniony został z urzędu Proboszcza..

Ks. Kanonik Alojzy Weltrowski zmarł w szpitalu, 27 lutego 2015 roku, w godzinach wieczornych.

Polecamy śp. księdza kanonika Alojzego Weltrowskiego Dobremu i Miłosiernemu Bogu i prosimy, aby zmarły kapłan mógł na wieki cieszyć się udziałem we wspólności świętych w niebie.

W najbliższym czasie

Ulotka dotycząca pigułki „dzień po”

W związku z dużym poruszeniem społecznym oraz pojawiającymi się w mediach wieloma fałszywymi informacjami na temat „pigułki po”, która zgodnie z zapowiedzą Ministerstwa Zdrowia ma być dopuszczona do sprzedaży bez recepty już

od 15 roku życia, przygotowaliśmy ulotkę/folderek z informacją na temat tego środka farmaceutycznego w przystępnej formie pytań i odpowiedzi. Jest ona oparta na rzetelnych źródłach, m. in. na materiałach Europejskiej Agencji Leków, informacjach producenta oraz skonsultowana ze specjalistami ginekologii i położnictwa.

Przeznaczona jest do rozdawnictwa, zwłaszcza wśród młodych kobiet, niezdających sobie sprawy z poważnych następstw, jakie może spowodować zażycie tego preparatu.

A jest to środek embriotoksyczny, szkodliwy dla zdrowia, wchodzący w interakcje z różnymi lekami, zakazany podczas ciąży lub podejrzenia ciąży oraz przy prowadzeniu samochodu, a przede wszystkim zdecydowanie niezalecany przez producenta dla dziewcząt poniżej 18 roku.

Ulotkę można bezpłatnie pobrać ze strony <http://www.hli.org.pl/drupal/pl/node/10111>

Można ją również bezpłatnie zamówić w wersji drukowanej w biurze Klubu Przyjaciół Ludzkiego Życia - Human Life International -

Polska, tel. 58 341 19 11 (w godz. 9:00 do 16:00) lub pisząc na adres e-mailowy: klub@hli.org.pl

Link do informacji na Facebooku: <https://www.facebook.com/klub.przyjaciol.ludzkiego.zycia/photos/p.913275655383486/913275655383486/?l=ofe4ab5fo6>

Ulotka jest bezpłatna dzięki życzliwej pomocy wielu osób.

Bardzo prosimy o dalszą pomoc, aby umożliwić jej dodruk. Można to zrobić na rzecz fundacji Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia przez stronę internetową www.hli.org.pl

Bardzo prosimy o jak najszersze udostępnienie tej informacji na Państwa stronie internetowej, portalach społecznościowych lub w czasopiśmie, a także przekazywanie jej kolejnym osobom drogą mailową.

**W imieniu Klubu Przyjaciół Ludzkiego Życia -
Human Life International Polska
Ewa Kowalewska**

Zaproszenie księży do „Ekstremalnego księdza”

Piszę do Państwa w imieniu księdza Jacka Wiosny Stryczka, żeby zaprosić Księży do naszych projektów: Ekstremalnej Drogi Krzyżowej oraz Ekstremalnego Księdza. Proszę więc o przesłanie tej informacji do parafii, aby aktywni księża dowiedzieli się o nowej formie duchowości i mieli szansę wziąć udział w Ekstremalnej Drogi Krzyżowej. Dzięki temu księża będą również mogli spotkać się z Nuncjuszem Apostolskim w Polsce Abp Celestino Migliore.

HARMONOGRAM wydarzenia:

- ▶ 8 marca 2015, godzina 17:00 – spotkanie z Nuncjuszem Apostolskim w Polsce Abp Celestino Migliore w kościele p.w. św. Józefa tj. ul. Zamoyskiego 2, Kraków
- ▶ 20:00 - Msza św.
- ▶ 21:00 - wyruszenie Ekstremalnych Księży w Ekstremalną Drogę Krzyżową z Nuncjuszem

Warunkiem zaproszenia na spotkanie jest przejście w tym roku Ekstremalnej Drogi Krzyżowej. Rejestracja księży na EDK następuje poprzez formularz na stronie: www.edk.org.pl. Termin rekrutacji do Ekstremalnego Księdza mija 1 marca.

Czym jest Ekstremalny Ksiądz?

EK jest częścią Ekstremalnej Drogi Krzyżowej, czyli pokonaniu w nocy wybranej trasy, medytowaniu i zmaganiu się z własnymi słabościami. Ma charakter indywidualny, podczas przejścia konkretną trasą, w razie jakichkolwiek nieprzewidzianych zdarzeń, człowiek jest zdany wyłącznie na własne siły. Uczestnictwo ma charakter dobrowolnej praktyki religijnej.

Dlaczego warto?

Ekstremalny Ksiądz to idea fundamentalna dla kapłaństwa. Jednym ze stereotypów księdza jest wizerunek starszego faceta z brzuskiem. W praktyce wielu księży ma ochotę oddać swoje życie za Chrystusa. A my chcemy zbudować społeczność księży, którzy podejmują wyzwania: biegają, pływają, chodzą, jeżdżą na rowerze.

Nie chodzi o bycie sportowcem, ale o dbanie o ducha i ciało oraz o oddanie życia. Kapłaństwo polega na tym, że nie ja żyję, tylko żyje we mnie Chrystus: kto chce zachować życie, ten je straci. Bycie księdzem

oznacza zgodę na utratę swojego życia dla Chrystusa. Takich księży zapraszamy na nasze spotkanie – ks. Jacek Wiosna Stryczek

Serdecznie zapraszam! Więcej informacji o projektach: edk.org.pl

Barbara Bentkowska
783 430 155
barbara.bentkowska@wiosna.org.pl

Aleksandra Łągawa
600 554 904
aleksandra.lagawa@wiosna.org.pl

Planowane wydarzenia

Droga Krzyżowa na Kalwarii Wejherowskiej

Jako opiekunowie i stróżowie Sanktuarium pragniemy zaprosić wszystkich na Drogę Krzyżową, którą odprawiać będziemy na wejherowskiej Kalwarii w każdy piątek Wielkiego Postu (o godz. 1500 Msza św. w intencji Pielgrzymów i uczczenie Relikwii Krzyża św., a ok. 1600 wyjście na Kalwarię). Żyjemy w cieniu wejherowskiej Kalwarii, która kryje w sobie część ziemi z Ojczyzny Zbawiciela; której odległości między poszczególnymi stacjami są odległościami jerozolimskiej Via Dolorosa. I która posiada Najcenniejszą Relikwię – Częstkę Drzewa Krzyża św. Ta Kalwaria, nazywana przez naszych przodków kaszubską Jerozolimą jest namiastką Ziemi św. Zapraszamy do Wejherowa i przemierzajmy kalwaryjskie wzgórza razem z Jezusem, razem z Maryją, Weroniką, Szymonem... Czekamy na Ciebie!

Droga krzyżowa dla małżeństw i rodzin

Domowy Kościół gałąź rodzinna Ruchu Światło-Życie przy współudziale Wspólnot Rodzinnych Archidiecezji Gdańskiej: Poradnictwo Rodzinne-

,Spotkania Małżeńskie, Czas dla Rodzin, Źródło Życia, Rodziny Szentszackie, Rodziny Nazaretańskie, Diecezjalna Diakonia Modlitwy.

ZAPRASZAJĄ małżonków i rodziny na DROGĘ KRZYŻOWĄ „WE DWOJE ŁATWIEJ DŹWIGAĆ KRZYŻ” z rozważaniami dla małżonków - 6 marca br. na godz. 19 00 we wnętrzach Katedry Oliwskiej przy refleksyjnych dźwiękach organów.

**Odpowiedzialni Para rejonowa Dk
Hanna i Dariusz Woźniak**

► 6 marca

Nauki przedślubne 2014/2015

Przygotowanie bezpośrednie do Sakramentu Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46, tel. (58) 661 91 92, e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl

Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania – łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przykazań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Piotr Szamocki

Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi Ks. Proboszcz Władysław Pałyś

3.03.2015; 31.03.2015; 28.04.2015; 26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Gerard Kaczyński

Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i rodziców katolickich – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Stanisław Kreft OFM Conv.

9.12.2014;

10.02.2015; 10.03.2015; 7.04.2015;

5.05.2015; 2.06.2015.

Trzecie spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski

16.12.2014;

17.02.2015; 17.03.2015; 14.04.2015;

12.05.2015; 9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spotkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrowski

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak CSsR

23.12.2014;

24.02.2015;

24.03.2015;

21.04.2015;

19.05.2015;

16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze

25 kwietnia:

Państwo Elżbieta i Franciszek Szornak – 60-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Pucku).

W mediach

Radio Plus

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz

7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michalczyka.

Wieki Wieków

Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Noce Świata

Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 prowadzona przez Pawła Krzezińskiego z udziałem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się wprost z Dekalogu, człowiek w

NIEDZIELA

7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w Gdańsku.

7.50

„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00

„Ósma Godzina Czytań”

Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do rozmowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na temat treści i przesłania w nim zawartego w kontekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05

Serwis Z Życia Kościoła

W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny serwis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe podsumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00

„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obywatelstwa.

11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro

Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59

Obrazy Z Historii Kościoła

Program historyczny Marcina Bąka. W audycji poruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni wieków. Emisja o 20.00

21.00 – 21.59

Obserwatorium Radia PLUS

Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i wartości chrześcijańskie.

PONIEDZIAŁEK

20.00 – 22.00

Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka Zająca i jego gościa (osoba duchowna).

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod redakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa emisja w niedzielę 8 marca 2015 roku o godz. 18.00.

Powtórka programu w poniedziałek dnia 9 marca o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolicki „Droga”

będzie emitowany w niedzielę dnia 8 marca 2014 r.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► Ks. Rafał Starkowicz - „Ludzie morza, pielgrzymi i miecz templariuszy”.

600 lat historii. Gdański kościół św. Jakuba w swojej historii pełnił rolę szpitalnej świątyni, biblioteki, a nawet sali wystawienniczej. Po wojnie przejęli go kapucyni. Przywrócili funkcję sakralną i odbudowali duszpasterstwo.

► Jan Hlebowicz - „Dookoła świata z Różańcem”
Spotkał wilki i kojoty. Dwa razy omal nie utonął. zużył 15 par butów. W 365 dni pokonał 20 tys. kilometrów z modlitwą na ustach...

► Katarzyna Banc - „Gdy patelnia zawisła na najdalej belce”
To, co na Nordzie (północna część Kaszub) jest głęboko wpisane w kulturę, na południu może pozostawać nieznaną. Niezależnie jednak od rejonu „pòst je pòst” i jest święty.

